PREFEITURA DO NIUNICÍplO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.30.044. DE O l DE JUNHO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES \MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554. DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4'. '

CONsiDErtANDO NECESSIDADE DE ABErtTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
\NULAÇÁO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM CONTRAPARTIDA DO

CONVÉNIO N' 884919/2019 - IMPLANTAÇÃO DE NTERVENÇÕES DE SEGURANÇA VIÁRIA EM VIAS
DO BAIRRO TARUMÃ E BAIRRO SÃO CAMILO. PROCESSO 4.138-8/2021 E PROCESSO PMJ SEI
4.722/202 1. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA

REF. SOLICITAÇÃO 742 - UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO. PARA COBERTURA DE [)ESPESAS COM CONTRAPARTIDA DO

CONVENTO N' 8S4919/2019 - IMPLANTAÇÃO DE INTERVENÇÕES DE SEGURANÇA VIÁRIA EM VIAS
DO BAIRRO TARUMÃ E BAIRRO SÃO CAN[ILO. PROCESSO 4.138-8/202] E PROCESSO PMJ SEI
4.722/2021 . SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA

REF. SOLICITAÇÃO 746 UNIDADE GESTÃO DE PLANEJ. URBANO E NIEIO AMBIENTE

DECRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇANIENTO DO MUNICÍPIO, U\l CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE RS 213.402,16 (DUZENTOS E TREZE MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS
E OEZESSEIS CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES)

11.o1.15.451.0186.2161 DESENVOLVIMENTO URBANO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACõES

0000 PROPRIA

RS 213.402,16

TOTAL....RS 213.402,16

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUia'rE(s) REcuRso(s)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL D.A.(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇA\LENTO
VIGENTE:

08.01 .28.846.0000.0250 GESTÃO DOS PAGAMENTOS REOUISITÓRIOS
4.4.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS

0000 PRÓPRIA

RS 13.402.16

TOTAL....RS 213.402.16

Página l d

PREFEITURA DO NIUNICÍplO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.044/202 1

ART.3'

(

JOqÉ ANTOb10 PARIMOSCHI /

GESTOR DA IaDADE PE GOVERNO E FRANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DÉIGESTÀO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) UM DIA(S) DO MÊS DE JUNHO DOANO DE DOIS MIL E VINTE E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 dc